
Příloha číslo 2. 

Hlavní body volebního programu ČSSD 

Zaměstnanost 

 Zajistit a dodržovat rovnost možností v podnikání včetně oblasti cestovního ruchu i pro 

místní živnostníky, firmy a organizace 

 Podporovat aktivity směřující k vytváření nových pracovních míst 

 Vytvářet podmínky ke zřizování chráněných pracovišť pro zdravotně postižené občany 

Bytová politika 

 V bytové výstavbě všeho druhu vytvářet maximálně vhodné podmínky ze strany města, 

získávat a využívat všechny dotace a podpory, zejména pro mladé rodiny s cílem 

postupně zastavit klesající počet obyvatel města 

Sociální oblast 

 Rozvíjet a zkvalitňovat služby města pro důchodce, sociálně slabé občany a občany 

v přechodné tísni 

 Zřídit speciální grant pro podporu aktivní činnosti a zapojení seniorů do společenského 

života 

 Hledat cesty ke snížení nákladů seniorů na cestovné v MHD 

Zdravotnictví 

 Naším cílem je dostupná zdravotní péče pro všechny občany města založená na síti 

praktických lékařů, ambulantních specialistů a lůžkových zařízení 

Doprava a dopravní obslužnost 

 Urychlit výstavbu obchvatu města v návaznosti na revitalizaci rychlostní komunikace 

I/44 Mohelnice-Zábřeh-Jeseník a pokračovat v rekonstrukcích křižovatek a komunikací 

ve městě 

 Vytvářet podmínky pro rozšíření stávající sítě cyklotras a cyklostezek 

 Podpořit budování parkovišť pro osobní automobily v přehuštěné bytové zástavbě 

Školství 

 Prosadit město Šumperk jako druhé centrum vzdělávání v kraji, konkrétně dalším 

rozšířením možností vysokoškolského studia ve městě a zřízením střední speciální 

školy se všeobecným zaměřením pro dyslektiky 

Kultura 

 Trvale vytvářet zdroje pro finanční zabezpečení činnosti stávajících kulturních zařízení 

v majetku města, udržet vlastní profesionální scénu našeho divadla a podporovat 

občanské aktivity v kulturní oblasti 

 Prosadit rekonstrukci letního amfiteátru v Sadech l. Máje 

Sport a rekreace 

 Podporovat sportovní aktivity ve městě jednotnými, jednoznačnými a transparentními 

postupy podle kritérií: počet členů, práce s mládeží, sportovní výsledky a úroveň 

soutěže 

 Ve vhodných lokalitách zajistit rozvoj hřišť a sportovních zařízení pro rekreační sport 



Životní prostředí  

 Usilovat o revitalizaci nám. Republiky, začlenit toto místo do obytné zóny a vytvořit zde 

další multifunkční centrum Šumperka 

 Podporovat další rozšiřování relaxačních zelených zón a naplnit heslo Šumperk-město 

zeleně 

 Zlepšit úklid města, a tím snížit vysokou koncentraci polétavého prachu v ovzduší 

našeho města 

Bezpečnost a ochrana občanů 

 Důsledně podporovat činnost krizového štábu v součinnosti s dobrovolným hasičským 

sborem a ostatními neziskovými organizacemi, zapojenými do likvidace živelných 

událostí 

 Využít všechny formy prevence kriminality, které povedou k jejímu snížení a větší 

bezpečnosti občanů včetně zvýšení počtu monitorovacích kamer ve městě a trvat na 

zvýšení pochůzkové činnosti městské policie zvláště v oblastech města se zvýšenou 

kriminalitou 

Městský úřad 

 Vytvořit na městském úřadu nové místo referenta pro čerpání fondů z EU pro léta 2007 

až 20013 (např. IOP-investiční operační program, ROP-regionální operační program, 

OPTR-operační program pro technický rozvoj) a dalších dotací, subvencí a grantů. 

Prosadit, aby větší část jeho mzdy byla hrazena ministerstvem 

(Zdroj: Oficiální internetové stánky ČSSD pro Olomoucký kraj) 

 


